[image: image1.png]

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 «ГОРОД  ЖИЗДРА»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ   ДУМА

РЕШЕНИЕ

от   05 ноября 2014 г.                                                                       № 216
Об установлении на территории городского поселения

«Город Жиздра» налога на имущество физических лиц
В соответствии с главой 32, ст.ст. 12, 15 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом городского поселения «Город Жиздра», Городская Дума городского поселения «Город Жиздра»
РЕШИЛА:

1. Установить на территории городского поселения "Город Жиздра" налог на имущество физических лиц (далее в настоящем решении – налог), ставки налога, налоговые льготы, основания и порядок их применения налогоплательщиками.

2. Установить налоговые ставки в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения (с учетом доли налогоплательщика в праве собственности на каждый из таких объектов), умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации, в следующих размерах:

     а) в отношении жилых домов, жилых помещений (квартир, комнат), объектов незавершенного строительства, гаражей и машино-мест:

-  свыше 300 тыс. рублей включительно – 0,1%;
- свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей включительно – 0,2%;

- свыше 500 тыс. рублей до 700 тыс. рублей включительно – 0,5 %;

- свыше  700 тыс. рублей до 1000 тыс. рублей включительно – 1,0%;
- свыше  1000 тыс. рублей – 1,5%

     б) в отношении единых недвижимых комплексов, иных зданий, строений, сооружений, помещений:

-  до 300 тыс. рублей включительно – 0,1%;

- свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей включительно – 0,3%;

- свыше 500 тыс. рублей  до 1000 тыс. рублей включительно – 0, 5 %.

- свыше 1000 тыс. рублей – 2,0%.
3. К льготам, установленным пунктом 1 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации, дополнительно устанавливаются льготы в виде освобождения от уплаты налога для следующих категорий налогоплательщиков:

- семьи, имеющие трех и более детей, зарегистрированные в Калужской области, признанные в установленном порядке многодетными;

- семьи, имеющие ребенка-инвалида детства.

    4. Решение Городской Думы городского поселения «Город Жиздра» от  30.11.2011 № 75 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского поселения «Город Жиздра» признать утратившим силу.
    5. Решение Городской Думы городского поселения «Город Жиздра» от  25.07.2000 № 97 «О ставках налога на имущество физических лиц» признать утратившим силу.
    6. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
                 Глава
      городского поселения
         «Город Жиздра»

М.М. Сергунов
_1452504032